

PMP/POLYMEDH EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de material hospitalar e químico para atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas, Hospital Municipal e a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h. Valor global: R\$ 64.322,08. Vigência: 20/11/17 à 31/12/17. Recurso: PAB, FMS, C/C: 34.318-8 (UPA).

Ordenador de Despesa:
PAULO POMBO TOCANTINS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Francisca Kelren Medeiros Nascimento
Código Identificador:BA35DC96

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº. 4008-2/2017-FME, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL realizado em 27 de Outubro de 2017. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ, Contratado: TRANSMOZ SERVIÇOS & NAVEGAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 17.067.602/0001-69. Valor R\$ 183.371,00 (Cento e oitenta e três Mil Trezentos e setenta e um Reais), Objeto: "Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar dos Alunos matriculados na rede pública Estadual de ensino no Município de Porto de Moz abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC, do ano de 2017, para atender a Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz, (cota estadual), no Município de Porto de Moz". Vigência do contrato: ATÉ 31/12/2017.

Porto de Moz PA.

ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
Ordenador

Publicado por:
Jairo Vieira Duarte Souto
Código Identificador:48E3FF8E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 4009-2/2017-FME, seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de materiais de expediente e limpeza para manutenção do PDDE deste Município de Porto de Moz/Pará. Sendo vencedoras as empresas: M. DE SOUZA LIMA - ME - CNPJ: 12.798.091/0001-31 com o valor de R\$ 320.000,00 (Trezentos e Vinte Mil Reais), B. VIEIRA GOMES FILHO EIRELI - ME - CNPJ: 22.173.924/0001-22 com o valor de R\$ 46.551,54 (Quarenta e seis Mil Quinhentos e cinquenta e um Reais e Cinquenta e quatro Centavos). No dia 13/11/2017.

Porto de Moz - PA, 24 de Novembro de 2017.

MANOEL RODRIGO PEREIRA DE SOUSA
Secretária Executiva de Educação

Publicado por:
Jairo Vieira Duarte Souto
Código Identificador:00A6D50F

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
ENCARTE DA ATA PREGÃO Nº 078/2017-000056

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 078/2017-000056. Empresa: DROGARIA PIRES LTDA; C.N.P.J. nº 04.149.795/0001-55, estabelecida à AVENIDA RIO MARIA Nº 750, CENTRO, Rio Maria PA, (94)

3428-1075, representada neste ato pelo Sr(a) PIRES BARBOSA, C.P.F. nº 88: DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 0000 Marca.: BAYER CAIXA 48.00 266.600 12.75 20MG - Marca.: BAYER CAIXA 48.00 25 JANUMET 50/850MG - Marca.: MSD CAIXA 10.610,88 00004 JANUMET 50/1000MG - Marca.: MSD CAIXA 48.00 223,360 10.721,28 00005 PACO 50/30MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 20,800 998,40 00006 HIDANTAL 100MG - Marca.: SANOFI CAIXA 48.00 10,270 492,96 00007 PRESS PLUS 5/10MG 30 CAPSULAS - Marca.: BIOLAB CAIXA 48.00 76,000 3.648,00 00008 PRESS PLUS 5/20MG 30CAPS - Marca.: BIOLAB CAIXA 48.00 85,000 4.080,00 00009 AVAL 160MG - Marca.: SUPERA CAIXA 48.00 36,350 1.744,80 00010 AVAL 320MG - Marca.: SUPERA CAIXA 48.00 36,350 1.744,80 00011 COMBODART - Marca.: GSK CAIXA 48.00 316,900 15.211,20 00012 NORIPURUM INJETÁVEL - Marca.: TAKEDA CAIXA 48.00 90,560 4.346,88 00013 DIOSMIN COMPRIMIDO - Marca.: ACHE CAIXA 48.00 64,020 3.072,96 00014 FORFIG 100MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 66,600 3.196,80 00015 FORFIG 200MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 89,690 4.305,12 00016 NOVANLO 2,5MG - Marca.: BIOLAB CAIXA 48.00 49,000 2.352,00 00017 NOVANLO 5MG 30COMP. - Marca.: BIOLAB CAIXA 48.00 96,250 4.620,00 00018 DUOMO HP 215MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 107,020 5.136,96 00019 alenia 12/400 - Marca.: BIOSINTE CAIXA 48.00 131,350 6.304,80 00020 COMBIGAM COLIRIO DE 5 MG - Marca.: ALLERGAN FRASCO 48.00 98,910 4.747,68 00021 GAMAX - Marca.: HEBRON CAIXA 48.00 111,450 5.349,60 00022 TAMIRAM 750MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 82,210 3.946,08 00023 TAMIRAM 500MG - Marca.: EUROFAR CAIXA 48.00 79,700 3.825,60 00024 THIOCTACID 600HR - Marca.: MERCK CAIXA 48.00 148,640 7.134,72 00025 LEUCOGEN COMPRIMIDO - Marca.: ACHE CAIXA 48.00 132,280 6.349,44 00026 BENICAR ANLO 40/5MG - Marca.: DAILCH S CAIXA 48.00 67,740 3.251,52 00027 BENICAR ANLO 40/10MG - Marca.: DAILCH-S CAIXA 48.00 67,740 3.251,52 00028 ABLOK PLUS 50/12,5 - Marca.: BIOLAB CAIXA 48.00 30,800 1.478,40 00029 TRAMADON RETARD 50MG - Marca.: CRISTALIA CAIXA 48.00 33,310 1.598,88 00030 TRAMADON RETARD 100MG - Marca.: CRISTALIA CAIXA 48.00 60,790 2.917,92 00031 VELIJA 30MG - Marca.: LIBBIS CAIXA 48.00 63,300 3.038,40 00032 VELIJA 60MG - Marca.: LIBBIS CAIXA 48.00 126,950 6.093,60 00033 LEITE APTAMIL PEPTI 400G - Marca.: DANONE LATA 144.00 94,000 13.536,00 VALOR TOTAL R\$ 174.048,00 Empresa: F C ALMEIDA GED EIRELI EPP; C.N.P.J. nº 27.614.156/0001-19, estabelecida à R. MANOEL BORGES Nº191, CENTRO, Canaã dos Carajás PA. (094) 99155-1500, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIANE CLEONICE ALMEIDA, C.P.F. nº 101.335.296-30. ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 00034 LEITE APTAMIL PEPTI 800G - Marca.: APTAMIL PETTI LATA 144.00 190,000 27.360,00 00035 LEITE NEOCATE LCP 400G - Marca.: NEOCATE LCP LATA 144.00 236,000 33.984,00 00036 LEITE PREGOMIN PEPTI 400G - Marca.: PREGOMIN PEPTI LATA 144.00 134,000 19.296,00 00037 LEITE APTAMIL PREMIUM 1.800G - Marca.: APTAMIL PRE LATA 144.00 44,000 6.336,00 MIUN 1 00038 LEITE NAN AR 800G - Marca.: NAM AR LATA 144.00 54,000 7.776,00 00039 LEITE APTAMIL AR 800G - Marca.: APTAMIL AR LATA 144.00 53,800 7.747,20 00040 LEITE NAN SUPREMO 1.800G - Marca.: NAM SUPREMO 1 LATA 144.00 89,000 12.816,00 00041 LEITE NESTOGENO 1.800G - Marca.: NESTOGENO LATA 144.00 57,400 8.265,60 00042 LEITE NAN SEM LACTOSE 400G - Marca.: NAM SEM LACTO LATA 144.00 93,300 13.435,20 SE VALOR TOTAL R\$ 137.016,00

Publicado por:
Wesley Soares da Silva
Código Identificador:EF0C9E4C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

